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ledningar som läggs längs den i övrigt raka gatulinjen. För 
närvarande finns inga ledningar i marken, inte heller några 
planer på att lägga ned några. 

Utfarter mot Skaraborgs gatan 

Eftersom Skaraborgsgatan är en huvudgata skall antalet in- och 
utfarter längs gatan så långt möjligt begränsas, av såväl tra
fiksäkerhets- som framkomlighetsskäl. Trafiken förväntas kunna 
hålla en låg men jämn hastighet mellan gatans trafikljus och 
korsningar, där alla "oväntade" inbromsningar ger risk för på
körningsolyckor bakifrån. Att en gång- och cykelväg löper 
längs gatan är ytterligare ett skäl för att undvika in- och 
utfarter. Olycksrisker uppstår då bilister svänger in från ga
tan och passerar gång- och cykelvägen. Parkeringsplatser som 
innebär att bilar backas ut i gatan och över gång- och cykel
vägen är helt oacceptabla. 

Denna plan innehåller ut farts förbud mot Skaraborgsgatan, men 
med två betydande undantag. Utfarter godtages dels i gränsen 
mellan Bifrost 2 och 5, dels vid nuvarande utfart i fastighe
tens östra del. Se mer om detta igenomförandebeskrivningen. 

UNDERSKRIFT 

Detaljplanen är upprättad den 23 

-
Östen 
stadsarkitekt 

februari 1993. 

Q 
Erik Westlin 
planarkitekt 
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Antagen av byggnadsnämnden den l mars 1993 
Laga kraf t den 29 mar s 1993 

DETALJPLAN FÖR 

Bifrost 2 mm 
I SKARA TÄTORT, SKARA KOMMUN 

Genomförandebeskrivning 

INLEDNING 

Planens skall göra det möjligt att överföra cirka 120 m
2 

av 
den allmänna platsmarken till Bifrost 2. 

8334 

Planen bedöms vara av begänsad betydelse, och av intresse en
dast för kommunen och de närmast berörda fastighetsägarna. 
Planarbetet avses därför drivas med ett s k enkelt förfarande 
enligt PBL 5:28 vilket innebär att planen inte ställs ut utan 
sänds direkt till dem som berörs. Den beräknas då kunna antas 
av byggnadsnämnden den l mars 1993. 

Genomförandetiden regleras i bestämmelserna och är fem år från 
den dag planen vunnit laga kraft . I detta fall har den dock 
ytterst liten betydelse. 

UTFARTER MOT SKARABORGS GATAN 

Utfartsförbud i gällande detaljplan 

I genomförandebeskrivningen till gällande plan står bl a föl
jande: 

"Vid nybyggnad på Bifrost l och 2 (nuvarande 2 och 5) skall 
nuvarande tillfarter och besöksparkering längs Skaraborgsgatan 
försvinna. Besökande till kvarteret förutsättes använda allmän 
centrumparkering om inte parkering anordnas i kvarteret. Detta 
förutsätter dock parkeringslösen i enlighet med parkeringsnor
men för Skara centrum. Varutransporter får ske via en enkel
riktad körväg genom kvarteret, med utfart mot Skaraborgsgatan . 
på den allmänna platsmark som ligger mellan kvarteret och Ska
raborgsgatan skall kommunen tillse att åtgärder inte vidtas 
som förhindrar utfart från fastigheten där utfartsförbud en
ligt detaljplanen inte gäller. Detta gäller dock endast under 
förutsättning att marken inte används för infart till kvarte
ret. Nuvarande tillfart till källargaraget på Bifrost 7 får 
tills vidare behållas, trots detaljplanens utfartsförbud men 
endast under förutsättning att den inte används till kundpar
kering på fastigheten. Vid större om- eller nybyggnad "på fas
tigheten skall tillfarten omprövas". 



5 

Att införa utfarts förbud längs större delen av kvartersgränsen 
mot Skaraborgsgatan sågs som en nödvändig förutsättning för 
den ökade byggrätt som planen gav i kvarteret Bifrost. Som 
helhet bedömdes planen, i och med möjligheten till ökad explo
atering, innebära stora fördelar för de berörda fastighetsä
garna. 

Utfartsförbud i denna plan 

För den västra utfarten mot Skaraborgsgatan innebär denna plan 
ingen förändring i förhållande till gällande plan. Ambitionen 
att endast medge utfart, inte infart, har inte tillräckligt 
juridiskt stöd och kan inte hävdas. Därutöver får även nuva
rande ut- och infart i öster behållas. Skälen för detta undan
tag från de ovannämnda huvudprinciperna är dels att fastig
hetsägaren anser den , vara av mycket stort värde för fastig
heten, dels att den kan samordnas med utfarten från källarga
raget på Bifrost 7, en utfart som rimligen måste finnas kvar 
under överskådlig tid. 

Nuvarande parkering vid Bifrost 2 och 5, som innebär att man 
backar över gång- och cykelvägen och ut på Skaraborgsgatan, 
avses förhindras med pollare eller andra fysiska hinder. Sådan 
parkering på Bifrost 2 som innebär att man kör ut och in via 
de anordnade utfarterna godtas. 

/ 
I 

Befintliga in- och utfarter, 
som får finnas kvar 

FASTIGHETSREGLERING 

I 
I 

Sträcka där fysiska 
hinder avses anordnas 

Planen förutsätter att cirka 120 m
2 

av Gamla Staden 2:1 över
förs till Bifrost 2. Kommunen och ägaren till Bifrost 2 ansö
ker gemensamt om fastighetsreglering, samt återkallar sina 
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överklaganden till fastighetsdomstolen. 

EKONOMI 

Kommunen bekostar planarbete och fastighetsreglering. I för
längningen av gränsen mellan Bifrost 2 och 7 anordnar kommunen 
körbar utfart till Skaraborgsgatan. 

Planens antagande förutsätter att det, utöver vad sem ovan 
nämns, inte finns några kvarstående krav på ekonomisk ersätt
ning varken från fastighetsägaren eller kommunen. Innan planen 
antas skall detta klarläggas i avtal eller på annat lämpligt 
sätt. 

UNDERSKRIFT 

Detaljplanen är upprättad den 23 februari 1993. 

cJb~()Jx-~ 
Oste'n Anderssln 
stadsarkitekt 

g(~L 
Erik Westlin 
planarki tekt 


